Página 1 de 1

Moção Nº 20/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho Silva), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento ao
Senhor Vinicius Rapozo de Carvalho, Deputado Federal por São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplausos, em reconhecimento ao Senhor Vinicius
Rapozo de Carvalho, Deputado Federal por São Paulo.

Vinicius Rapozo de Carvalho é deputado federal, advogado, radialista e político
brasileiro, filiado ao Republicanos. Mestre em Gestão e políticas públicas, graduado
em Direito, especialização em defesa do consumidor e pós-graduando em Direito
previdenciário.

É atualmente deputado federal por São Paulo, eleito com aproximadamente 98
mil votos em 390 cidades do Estado em 2018. Foi reeleito em 2022 com mais de
113.000 votos em 588 cidades, já tendo anteriormente sido deputado pelo Rio de
Janeiro, seu Estado natal.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação por seu
desempenho.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de fevereiro de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Presidente

M
oç

ão
 N

º
20

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
45

4/
20

23
 -

 1
0/

02
/2

02
3

16
:2

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
2M

5-
4F

K
3-

Z
X

M
7-

B
91

Z

Câmara Municipal de Itapevi, 10 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=F2M54FK3ZXM7B91Z,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: F2M5-4FK3-ZXM7-B91Z

M
oç

ão
 N

º
20

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
45

4/
20

23
 -

 1
0/

02
/2

02
3

16
:2

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
2M

5-
4F

K
3-

Z
X

M
7-

B
91

Z

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=F2M54FK3ZXM7B91Z
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2M54FK3ZXM7B91Z
		2023-02-10T16:22:44-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura